
UCHWAŁA NR LXIII/598/2023 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 3 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej ( t.j. Dz. U. 
z 2021r. poz. 1249 z późn. zm.) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące zasady powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do 
spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej, zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów występuje do podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3 i 4 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, zwanej dalej „Ustawą” o wskazanie kandydatur na przedstawicieli 
do pracy w Zespole. 

2. Burmistrz może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 Ustawy o imienne wskazanie 
osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. Po uzyskaniu od podmiotów określonych w ust. 1 i 2 danych osób wskazanych lub oddelegowanych przez te 
podmioty, Burmistrz w drodze zarządzenia powołuje w skład Zespołu 

4. Pracami Zespołu kieruje jego Przewodniczący wybierany na pierwszym posiedzeniu Zespołu. 

§ 3. 1. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Burmistrza. 

2. Z wnioskiem o odwołanie członka Zespołu może się zwrócić: 

a) Przewodniczący Zespołu; 

b) Członek Zespołu, którego ma dotyczyć odwołanie; 

c) Osoby umocowane do reprezentacji jednostek organizacyjnych i instytucji, o których mowa w art. 9a ust. 3, 4 i 5 
Ustawy. 

3. Odwołanie członka Zespołu przez Burmistrza następuje w formie pisemnej, w drodze Zarządzenia. 
Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka, tj. przedstawiciela tego samego 
podmiotu, który reprezentował odwołany członek. Podmiot wskazuje nowego przedstawiciela na członka Zespołu, 
który powołany zostaje do Zespołu w trybie określonym w niniejszej uchwale. 

4. W przypadku odwołania Przewodniczącego Zespołu do czasu powołania nowego Przewodniczącego, jego 
zadania przejmuje Zastępca Przewodniczącego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXV/152/2016 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 24 listopada 2016r. w sprawie 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Ostrzeszowie oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania ( Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 7472 ). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29320D13-2F74-41E4-B20A-9A27196A9C9B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z ustawą z dnia 9 marca 2023 roku o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
i niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 poz. 535), uzasadnione jest podjęcie nowej uchwały w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Zgodnie z art. 16. powołanie zespołów interdyscyplinarnych, o których mowa w ustawie zmienianej w art. 1, 
w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, nastąpi nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie 
niniejszej ustawy tj. do dnia 22 września 2023r. Z dniem powołania zespołów interdyscyplinarnych znosi się 
dotychczasowe zespoły interdyscyplinarne. 

    
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29320D13-2F74-41E4-B20A-9A27196A9C9B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/598/2023 RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW z dnia 3 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


